por el H. Tribunal el veintitrés de febrero de mil 
novecientos cuarenta y dos, en la siguiente for­
ma: 

"1 9 Absuélvese al Municipio de Cúcuta de los 
cargos de la -demanda; 

"29 Condénase al Departamento Norte de San­
tander al pago de la suma de diez y nueve mil 
pesos ($ 19.000) en favor de la señora Virginia 
Soto de Faccini, como único responsable de los 
perjuicios sufridos por ésta y a los cuales se ha 
hecho referencia, pago que se verificará, seis días 
después de la ejecutoria de esta sentencia. 

"39 No haY lugar a condenar en costas a la ac­